Къэбэрдей-Балъкьэр Республикам
П1ЫП1 Бахъсэн кьалэм и
щ1ып1э администрацэ

Къабарты-Малкьар Республиканы
Бахсан шахарны

администрациясы

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАКСАН
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

ПОСТАНОВЛЕНО № ______

БЕГИМ №

« И » О Ь  _____ 2024г.

О закреплении территории за муниципальными казенными общеобразовательными
учреждениями для учета и приема детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования на территории г.о. Баксан

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения реализации прав граждан
на получение дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования на территории городского округа Баксан, местная администрация г.о.
Баксан п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить территории за муниципальными казенными общеобразовательными
учреждениями для учета детей, подлежащих обучению по образовательным
программам, начального общего, основного общего и среднего общего образования на
территории г.о.Баксан (приложение 1);

2. Закрепить территории за муниципальными казенными общеобразовательными
учреждениями для приема детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного образования на территории г.о.Баксан (приложение 2).

3. МКУ «Департамент образования г.о.Баксан» (Буранова М.М.) организовать
работу по проведению ежегодного персонального учета детей, подлежащих обучению
в муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях, реализующих
образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и
среднего общего образования;

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений,
расположенных на территории г.о. Баксан:

обеспечить прием граждан, проживающих на территориях, определенных для
общеобразовательных учреждений, и имеющих право на получение дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования;

- разместить действующее постановление на официальном сайте и на
информационном стенде общеобразовательного учреждения.

5. Считать утратившим силу постановление местной администрации г.о.Баксан
г 30.01.2023 г. № 73 «О закреплении территории за муниципальными казенными

общеобразовательными учреждениями для учета и приема детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования на территории г.о.Баксан»
(размещенное на официальном сайте местной администрации г.о.Баксан).

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Баксан» и на сайте местной
администрации г.о.Баксан в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы местной администрации г.о. Баксан Карданову Ф.А.

Х.Х. Мамхегов